
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κλείσιμο τραπεζικού λογαριασμού που τηρείται 
στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα Νο 242.

2 Κλείσιμο τραπεζικού λογαριασμού που τηρείται 
στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα Νο 242.

3 Περαίωση της διαδικασίας κτηματογράφησης  - 
Καταχώριση των πρώτων εγγραφών στα κτη-
ματολογικά βιβλία  - Ορισμός της ημερομηνίας 
για την έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στην 
Περιφερειακή Ενότητα Σερρών της Περιφέρει-
ας Κεντρικής Μακεδονίας και ειδικότερα: 1) στο 
Δήμο Ηράκλειας: α) Δημοτική Ενότητα Ηράκλει-
ας (Τοπικές Κοινότητες Βαλτερού, Δασοχωρίου, 
Καρπέρης, Κοιμήσεως, Λιθότοπου, Λιμνοχωρίου, 
Ποντισμένου και Χρυσοχωράφων και Δημοτι-
κή Κοινότητα Ηράκλειας), β) Δημοτική Ενότητα 
Σκοτούσσης (Τοπικές Κοινότητες Αμμουδιάς, Γε-
φυρουδίου, Μελενικιτσίου, Νέας Τυρολόης, Πα-
λαιόκαστρου και Σκοτούσσης) και γ) Δημοτική 
Ενότητα Στρυμονικού (Τοπικές Κοινότητες Ζευγο-
λατίου, Καλόκαστρου, Λιβαδοχωρίου, Στρυμονι-
κού, Τριάδος και Χειμάρρου) 2) Στο Δήμο Σερρών: 
α) Δημοτική Ενότητα Άνω Βροντούς, β) Δημοτική 
Ενότητα Καπετάν Μητρουσίου (Τοπικές Κοινότη-
τες Αναγεννήσεως, Άνω Καμήλας, Βαμβακιάς, Μο-
νοκκλησιάς και Προβατά και Δημοτική Κοινότητα 
Μητρουσίου), γ) Δημοτική Ενότητα Λευκώνα (Το-
πικές Κοινότητες Καλών Δένδρων και Χριστού), δ) 
Δημοτική Ενότητα Ορεινής, ε) Δημοτική Ενότητα 
Σερρών (Τοπικές Κοινότητες Ελαιώνος και Οι-
νούσσας-Χιονοχωρίου) και στ) Δημοτική Ενότητα 
Σκουτάρεως (Τοπικές Κοινότητες Αγίας Ελένης, 
Αδελφικού, Βαμβακούσσης, Κάτω Καμήλας, Κου-
βουκλίων, Κουμαριάς, Κωνσταντινάτου και Πε-
πονιάς και Δημοτική Κοινότητα Σκουτάρεως) και 
3) στο Δήμο Σιντικής: α) Δημοτική Ενότητα Αγκί-
στρου, β) Δημοτική Ενότητα Αχλαδοχωρίου (Τοπι-
κές Κοινότητες Αχλαδοχωρίου και Καπνοφύτου), 
γ) Δημοτική Ενότητα Κερκίνης (Τοπικές Κοινότη-

τες Άνω Ποροΐων, Καστανούσσης, Κάτω Ποροΐων, 
Λιβαδιάς, Μακρινίτσης, Νεοχωρίου, Πλατανακίων 
και Ροδοπόλεως και Δημοτική Κοινότητα Κερκί-
νης), δ) Δημοτική Ενότητα Πετριτσίου (Τοπικές 
Κοινότητες Ακριτοχωρίου, Βυρωνείας, Γονίμου, 
Μανδρακίου και Μεγαλοχωρίου και Δημοτική 
Κοινότητα Νέου Πετριτσίου), ε) Δημοτική Ενότη-
τα Προμαχώνος και στ) Δημοτική Ενότητα Σιδη-
ροκάστρου (Τοπικές Κοινότητες Βαμβακοφύτου, 
Καμαρωτού, Στρυμονοχωρίου, Χαροπού και Χορ-
τερού και Δημοτική Κοινότητα Σιδηροκάστρου).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 2/64994/ΔΛΤΠ(Α) (1)

   Κλείσιμο τραπεζικού λογαριασμού που τηρείται 
στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα Νο 242. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 69Α του ν. 4270/2014 «Αρχές δημο-

σιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143),

β) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

γ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4597

46649

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.07 20:29:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46650 Τεύχος B’ 4597/07.08.2024

κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Το υπ’ αρ. 025/07.03.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Εργασιών Δημοσίου, Τμήμα Λογαριασμών Φορέων Κε-
ντρικής Διοίκησης της Τράπεζας της Ελλάδος.

4. Το υπό στοιχεία 2/54146/ΔΛΤΠ(Α)/23.05.2024 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Λογαριασμών και Ταμειακού Προ-
γραμματισμού προς τον ΟΔΔΗΧ, καθώς και το υπ’ αρ. 
1066/02.07.2024 απαντητικό έγγραφο του Οργανισμού 
Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους.

5. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Λογαριασμών και Τα-
μειακού Προγραμματισμού του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους για το κλείσιμο του τραπεζικού λογαριασμού 
Νο 2428100 με τίτλο «Ε.Δ. - Υπουργείο Οικονομικών - 
ΕΣΟΔΑ ΕΞ ΟΜΟΛΟΓΙΕΘΝΙΚΩΝ ΔΑΝΕΙΩΝ», που τηρείται 
στην Τράπεζα της Ελλάδος.

6. Το γεγονός ότι: α) Ο λογαριασμός παραμένει αδρα-
νής από τις 30.08.2006 με υπόλοιπο 69.206,11 ευρώ και 
β) από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Το κλείσιμο του λογαριασμού Νο 2428100 με τίτλο 
«Ε.Δ. - Υπουργείο Οικονομικών - ΕΣΟΔΑ ΕΞ ΟΜΟΛΟΓΙΕ-
ΘΝΙΚΩΝ ΔΑΝΕΙΩΝ» και ΙΒ ΑΝ GR66 0100 0230 0000 0000 
2428 100, που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό 
την ομάδα Νο 242.

2. Η Τράπεζα της Ελλάδος να μεταφέρει το υπόλοιπο 
του ανωτέρω λογαριασμού στο λογαριασμό εσόδων 
του Ελληνικού Δημοσίου, Νο 200548 με ΙΒΑΝ GR90 0100 
0230 0000 0000 0200 548.

3. Η τακτοποίηση του υπολοίπου του ανωτέρω λογα-
ριασμού δεν απαλλάσσει τους διαχειριστές από τις τυχόν 
ευθύνες τους ως δημόσιοι υπόλογοι κατά τον έλεγχο της 
διαχείρισής τους.

4. Η Τράπεζα της Ελλάδος ενημερώνει την Διεύθυν-
ση Λογαριασμών και Ταμειακού Προγραμματισμού του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για το κλείσιμο του 
ανωτέρω τραπεζικού λογαριασμού.

5. Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Αυγούστου 2024

Ο Υφυπουργός

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ   

Ι

 Αριθμ. οικ. 2/64995/ΔΛΤΠ(Α) (2)

Κλείσιμο τραπεζικού λογαριασμού που τηρείται 
στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα Νο 242. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 69Α του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)  - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143),

β) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέ-
σεων προσωπικού  - Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του π.δ.  77/2023 (Α’  130)  - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139),

γ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Το υπ’ αρ. 025/07.03.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Εργασιών Δημοσίου, Τμήμα Λογαριασμών Φορέων Κε-
ντρικής Διοίκησης της Τράπεζας της Ελλάδος.

4. Το υπό στοιχεία 2/54146/ΔΛΤΠ(Α)/23.05.2024 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Λογαριασμών και Ταμειακού Προ-
γραμματισμού προς τον ΟΔΔΗΧ, καθώς και το υπ’ αρ. 
1066/02.07.2024 απαντητικό έγγραφο του Οργανισμού 
Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους.

5. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Λογαρια-
σμών και Ταμειακού Προγραμματισμού του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους για το κλείσιμο του 
τραπεζικού λογαριασμού Νο 2427045 με τίτλο «Ε.Δ. - 
Υπουργείο Οικονομικών - ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΕΞ ΕΙΣ-
ΠΡΑΞΤΟΚΟΜΕΡΙΔΙΩΝ», που τηρείται στην Τράπεζα της 
Ελλάδος.

6. Το γεγονός ότι: α) Ο λογαριασμός παραμένει αδρα-
νής από τις 12.02.2004 με υπόλοιπο 247,13 ευρώ και β) 
από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Το κλείσιμο του λογαριασμού Νο 2427045 με τίτλο 
«Ε.Δ. - Υπουργείο Οικονομικών - ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΕΞ 
ΕΙΣΠΡΑΞΤΟΚΟΜΕΡΙΔΙΩΝ» και ΙΒΑΝ GR33 0100 0230 0000 
0000 2427 045, που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος, 
υπό την ομάδα Νο 242.

2. Η Τράπεζα της Ελλάδος να μεταφέρει το υπόλοιπο 
του ανωτέρω λογαριασμού στο λογαριασμό εσόδων 
του Ελληνικού Δημοσίου, Νο 200548 με ΙΒΑΝ GR90 0100 
0230 0000 0000 0200 548.

3. Η τακτοποίηση του υπολοίπου του ανωτέρω λογα-
ριασμού δεν απαλλάσσει τους διαχειριστές από τις τυχόν 
ευθύνες τους ως δημόσιοι υπόλογοι κατά τον έλεγχο της 
διαχείρισής τους.

4. Η Τράπεζα της Ελλάδος ενημερώνει την Διεύθυν-
ση Λογαριασμών και Ταμειακού Προγραμματισμού του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για το κλείσιμο του 
ανωτέρω τραπεζικού λογαριασμού.

5. Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46651Τεύχος B’ 4597/07.08.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Αυγούστου 2024

Ο Υφυπουργός

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ   

Ι

 Αριθμ. Α.Π.ΠΡ 1813/2448382  (3) 

Περαίωση της διαδικασίας κτηματογράφησης - 
Καταχώριση των πρώτων εγγραφών στα κτημα-
τολογικά βιβλία - Ορισμός της ημερομηνίας για την 
έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στην Περιφε-
ρειακή Ενότητα Σερρών της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας και ειδικότερα: 1) στο Δήμο στο 
Ηράκλειας: α) Δημοτική Ενότητα Ηράκλειας (Τοπι-
κές Κοινότητες Βαλτερού, Δασοχωρίου, Καρπέρης, 
Κοιμήσεως, Λιθότοπου, Λιμνοχωρίου, Ποντισμένου 
και Χρυσοχωράφων και Δημοτική Κοινότητα Ηρά-
κλειας), β) Δημοτική Ενότητα Σκοτούσσης (Τοπικές 
Κοινότητες Αμμουδιάς, Γεφυρουδίου, Μελενικιτσί-
ου, Νέας Τυρολόης, Παλαιόκαστρου και Σκοτούσ-
σης) και γ) Δημοτική Ενότητα Στρυμονικού (Τοπικές 
Κοινότητες Ζευγολατίου, Καλόκαστρου, Λιβαδο-
χωρίου, Στρυμονικού, Τριάδος και Χειμάρρου) 2) 
Στο Δήμο Σερρών: α) Δημοτική Ενότητα Άνω Βρο-
ντούς, β) Δημοτική Ενότητα Καπετάν Μητρουσίου 
(Τοπικές Κοινότητες Αναγεννήσεως, Άνω Καμήλας, 
Βαμβακιάς, Μονοκκλησιάς και Προβατά και Δημο-
τική Κοινότητα Μητρουσίου), γ) Δημοτική Ενότητα 
Λευκώνα (Τοπικές Κοινότητες Καλών Δένδρων και 
Χριστού), δ) Δημοτική Ενότητα Ορεινής, ε) Δημοτι-
κή Ενότητα Σερρών (Τοπικές Κοινότητες Ελαιώνος 
και Οινούσσας-Χιονοχωρίου) και στ) Δημοτική Ενό-
τητα Σκουτάρεως (Τοπικές Κοινότητες Αγίας Ελέ-
νης, Αδελφικού, Βαμβακούσσης, Κάτω Καμήλας, 
Κουβουκλίων, Κουμαριάς, Κωνσταντινάτου και Πε-
πονιάς και Δημοτική Κοινότητα Σκουτάρεως) και 
3) στο Δήμο Σιντικής: α) Δημοτική Ενότητα Αγκί-
στρου, β) Δημοτική Ενότητα Αχλαδοχωρίου (Το-
πικές Κοινότητες Αχλαδοχωρίου και Καπνοφύτου), 
γ) Δημοτική Ενότητα Κερκίνης (Τοπικές Κοινότητες 
Άνω Ποροΐων, Καστανούσσης, Κάτω Ποροΐων, Λι-
βαδιάς, Μακρινίτσης, Νεοχωρίου, Πλατανακίων και 
Ροδοπόλεως και Δημοτική Κοινότητα Κερκίνης), δ) 
Δημοτική Ενότητα Πετριτσίου (Τοπικές Κοινότη-
τες Ακριτοχωρίου, Βυρωνείας, Γονίμου, Μανδρα-
κίου και Μεγαλοχωρίου και Δημοτική Κοινότητα 
Νέου Πετριτσίου), ε) Δημοτική Ενότητα Προμα-
χώνος και στ) Δημοτική Ενότητα Σιδηροκάστρου 
(Τοπικές Κοινότητες Βαμβακοφύτου, Καμαρωτού, 
Στρυμονοχωρίου, Χαροπού και Χορτερού και Δη-
μοτική Κοινότητα Σιδηροκάστρου). 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 11 και το άρθρο 12 

του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 

Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 114).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 1 ν. 2664/1998 «Εθνικό Κτη-
ματολόγιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 275).

3. Την παρ. 2 του άρθρου έκτου του ν. 4617/2019 «Κύ-
ρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την 
πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και 
ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από 
τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων 
Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α’ 88).

4. Την υπ’ αρ. 9400/01.03.2007 απόφαση Υπουργού 
ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Κήρυξη περιοχών υπό κτηματογράφηση για 
τις εργασίες του Εθνικού Κτηματολογίου» (Β’ 429).

5. Τον ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των 
Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος 
Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5) 
και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 
άρθρου 4.

6. Το υπ’ αρ. 249/3/21-9-2023 (ΑΔΑ: Ω8Κ246ΜΨΦΖ-
1Γ1) απόσπασμα πρακτικού του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο περί εκχώρησης 
Αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδοτήσεων σε Όργανα 
Διοίκησης και υπηρεσιακά όργανα και ειδικότερα στον 
Πρόεδρο του Δ.Σ. (κεφάλαιο Α, αριθμός 5).

7. Το υπ’ αρ. 2448382/31.07.2024 εσωτερικό σημείωμα 
της Γενικής Διευθύντριας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού:

Άρθρο 1

Διαπιστώνεται την 31.07.2024 η περαίωση της διαδικα-
σίας κτηματογράφησης και η ολοκλήρωση της καταχώ-
ρισης των πρώτων εγγραφών στα κτηματολογικά βιβλία 
για τα ακίνητα σε Δήμους της Περιφερειακής Ενότητας 
Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και ει-
δικότερα: 1) στον Δήμο Ηράκλειας: α) Δημοτική Ενότητα 
Ηράκλειας (Τοπικές Κοινότητες Βαλτερού, Δασοχωρίου, 
Καρπέρης, Κοιμήσεως, Λιθότοπου, Λιμνοχωρίου, Ποντι-
σμένου και Χρυσοχωράφων και Δημοτική Κοινότητα 
Ηράκλειας), β) Δημοτική Ενότητα Σκοτούσσης (Τοπικές 
Κοινότητες Αμμουδιάς, Γεφυρουδίου, Μελενικιτσίου, 
Νέας Τυρολόης, Παλαιόκαστρου και Σκοτούσσης) και 
γ) Δημοτική Ενότητα Στρυμονικού (Τοπικές Κοινότητες 
Ζευγολατίου, Καλόκαστρου, Λιβαδοχωρίου, Στρυμονι-
κού, Τριάδος και Χειμάρρου) 2) Στον Δήμο Σερρών: α) 
Δημοτική Ενότητα Άνω Βροντούς, β) Δημοτική Ενότητα 
Καπετάν Μητρουσίου (Τοπικές Κοινότητες Αναγεννήσε-
ως, Άνω Καμήλας, Βαμβακιάς, Μονοκκλησιάς και Προ-
βατά και Δημοτική Κοινότητα Μητρουσίου), γ) Δημοτική 
Ενότητα Λευκώνα (Τοπικές Κοινότητες Καλών Δένδρων 
και Χριστού), δ) Δημοτική Ενότητα Ορεινής, ε) Δημοτι-
κή Ενότητα Σερρών (Τοπικές Κοινότητες Ελαιώνος και 
Οινούσσας-Χιονοχωρίου) και στ) Δημοτική Ενότητα 
Σκουτάρεως (Τοπικές Κοινότητες Αγίας Ελένης, Αδελ-
φικού, Βαμβακούσσης, Κάτω Καμήλας, Κουβουκλίων, 
Κουμαριάς, Κωνσταντινάτου και Πεπονιάς και Δημοτι-
κή Κοινότητα Σκουτάρεως) και 3) στον Δήμο Σιντικής: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46652 Τεύχος B’ 4597/07.08.2024

α) Δημοτική Ενότητα Αγκίστρου, β) Δημοτική Ενότητα 

Αχλαδοχωρίου (Τοπικές Κοινότητες Αχλαδοχωρίου και 

Καπνοφύτου), γ) Δημοτική Ενότητα Κερκίνης (Τοπικές 

Κοινότητες Άνω Ποροΐων, Καστανούσσης, Κάτω Πορο-

ΐων, Λιβαδιάς, Μακρινίτσης, Νεοχωρίου, Πλατανακίων 

και Ροδοπόλεως και Δημοτική Κοινότητα Κερκίνης), 

δ) Δημοτική Ενότητα Πετριτσίου (Τοπικές Κοινότητες 

Ακριτοχωρίου, Βυρωνείας, Γονίμου, Μανδρακίου και 

Μεγαλοχωρίου και Δημοτική Κοινότητα Νέου Πετριτσί-

ου), ε) Δημοτική Ενότητα Προμαχώνος και στ) Δημοτική 

Ενότητα Σιδηροκάστρου (Τοπικές Κοινότητες Βαμβα-

κοφύτου, Καμαρωτού, Στρυμονοχωρίου, Χαροπού και 

Χορτερού και Δημοτική Κοινότητα Σιδηροκάστρου) κατά 

μεταφορά από τους αναμορφωμένους κτηματολογικούς 

πίνακες και διαγράμματα της Ανάρτησης, όπου αυτά πε-

ριλαμβάνονται με αριθμό ειδικού πρωτοκόλλου παραλα-

βής κτηματολογικών στοιχείων από το Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό 

Κτηματολόγιο 317/11.06.2024 για την ίδια περιοχή.

Άρθρο 2

1. Ως ημερομηνία έναρξης ισχύος του Κτηματολογίου 

στις περιοχές του άρθρου 1 ορίζεται η 7η Αυγούστου 

2024, ημέρα Τετάρτη.

2. Η έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στις περιοχές 

αυτές αφορά μόνο στα ακίνητα που περιλαμβάνονται 

στους αναμορφωμένους κτηματολογικούς πίνακες και 

διαγράμματα της Ανάρτησης με αριθμό ειδικού πρω-

τοκόλλου παραλαβής κτηματολογικών από το Ν.Π.Δ.Δ. 

Ελληνικό Κτηματολόγιο 317/11.06.2024, για τα οποία 

διενεργήθηκαν οι πρώτες εγγραφές στο κτηματολογικό 

βιβλίο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Αυγούστου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02045970708240004*


